
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 

мађарском, словачком, румунском, 
русинском и хрватском.

– Рукописи се не враћају:
– Огласи по тарифи

Нови Сад 

28. новембар 2023.

Број 52            Година LXXIV

Годишња претплата 11.880 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

OPШTI DEO

1402.

На основу члана 55. Покрајинске скупштинске одлуке о из-
бору посланика у Скупштину Аутономне покрајине Војводине 
(„Службени лист АПВ“, бр. 40/2023), Покрајинска изборна коми-
сија, на седници одржаној 28. новембар 2023. године, донела је

УПУТСТВО
О НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА БИРАЧА НА 

ИНФОРМАЦИЈУ О ТОМЕ ДА ЛИ ЈЕ У ИЗВОДУ ИЗ 
БИРАЧКОГ СПИСКА ЕВИДЕНТИРАНО ДА ЈЕ ГЛАСАО 

НА ИЗБОРИМА ЗА ПОСЛАНИКЕ У СКУПШТИНУ 
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

I. УВОДНА ОДРЕДБА

Предмет упутства

Члан 1.

Овим упутством прописује се начин на који бирач може да оства-
ри право на информацију о томе да ли је у изводу из бирачког спис-
ка евидентирано да је гласао на изборима за посланике у Скупшти-
ну Аутономне покрајине Војводине. (у даљем тексту: избори).

II. ПОДНОШЕЊЕ ЗАХТЕВА

Надлежност за давање информација

Члан 2.

Сваки бирач има право да локалној изборној комисији, после одр-
жаних избора, поднесе захтев за добијање информације о томе да ли 
је у изводу из бирачког списка евидентирано да је гласао на изборима.

Захтев из става 1. овог члана бирач подноси локалној изборној 
комисији према месту пребивалишта.

Садржина захтева и обрасци

Члан 3.

Захтев бирача за добијање информације о томе да ли је у изводу 
из бирачког списка евидентирано да је гласао на изборима, као 
и захтев за увид у извод из бирачког списка у циљу провере да 
ли је у изводу из бирачког списка евидентирано да је гласао на 

изборима (у даљем тексту: захтев), мора да садржи: име и прези-
ме, јединствени матични број грађана, место и адресу пребива-
лишта, контакт телефон и потпис подносиоца захтева, као и назив 
општине/града и број бирачког места на којем је подносилац за-
хтева уписан у извод из бирачког списка.

Захтев се подноси према следећим обрасцима:
1.	 на Обрасцу З-1/АПВ2023 подноси се захтев локалној из-

борној комисији за добијање информације о томе да ли 
је у изводу из бирачког списка евидентирано да је бирач 
гласао на изборима;

2.	 на Обрасцу З-2/АПВ2023 подноси се захтев локалној из-
борној комисији за увид у извод из бирачког списка у 
циљу провере да ли је у изводу из бирачког списка еви-
дентирано да је бирач гласао на изборима;

3.	 Обрасци З-1/АПВ2023, З-2/АПВ2023, саставни су део 
овог упутства.

Локална изборна комисија, односно Комисија је дужна да по-
ступи по захтеву који није поднет на прописаном обрасцу, ако тај 
захтев садржи све податке из става 1. овог члана.

Уз захтев се обавезно прилаже и очитана лична карта, односно 
фотокопија личне карте.

Подносилац захтева који услед телесне или сензорне онеспо-
собљености (особа са инвалидитетом) није у стању да својеручно 
потпише захтев може да се потпише тако што ће на одговарајуће ме-
сто у захтеву отиснути печат који садржи податке о његовом личном 
идентитету, односно печат са угравираним потписом (факсимил).

Начин подношења захтева

Члан 4.

Захтев се подноси у писменој форми, предајом на писарници 
локалне изборне комисије, или путем поште.

III. ПОСТУПАЊЕ ПО ЗАХТЕВУ

Поступање

Члан 5.

Уколико поднети захтев садржи све податке наведене у члану 
3. став 1. овог упутства, локална изборна комисија, а најкасније у 
року од 30 дана од дана подношења захтева писменим путем оба-



Страна 4762 - Броj 52	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 28. новембар  2023.

вештава подносиоца захтева о томе да ли је у изводу из бирачког 
списка евидентирано да је гласао на изборима односно када ће 
моћи да изврши увид у извод из бирачког списка.

Рок из става 1. овог члана, може се продужити за још 60 дана 
ако је то неопходно, услед великог броја поднетих захтева.

О продужењу рока и разлозима за то продужење локална из-
борна комисија, обавештава подносиоца захтева у року од 30  
дана од дана подношења захтева. 

Место и начин увида

Члан 6.

Увид у извод из бирачког списка врши се у просторијама 
општинске/градске управе, односно Комисије. 

Ради заштите података о личности осталих гласача, увид се 
може вршити само уз употребу одговарајућег шаблона који ће тај 
увид ограничити само на онај ред у изводу из бирачког списка 
који се односи на подносиоца захтева.

IV. ЗАВРШНA ОДРЕДБA

Објављивање и ступање на снагу упутства

Члан 7.

Ово упутство се објављује у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине“ и на веб-презентацији Комисије.

Ово упутство ступа на снагу наредног дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу Аутономне покрајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА

102 Број:013-83/2023-01 
У Новом Саду, 28. новембар 2023. године

ПРЕДСЕДНИК
Рајко Маринковић,с.р.

1403.

На основу чл. 54., 80. и 111. Покрајинске скупштинске одлуке о 
избору посланика у Скупштину Аутономне покрајине Војводине 
(„Службени лист АПВ“, бр. 40/2023) Покрајинска изборна коми-
сија, на седници одржаној 28. новембар  2023. године, донела је

УПУТСТВО
ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА УВИД У ИЗБОРНИ 

МАТЕРИЈАЛ ЗА ИЗБОРЕ ЗА ПОСЛАНИКЕ У СКУПШТИНУ 
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

I. УВОДНА ОДРЕДБА

Предмет упутства

Члан 1.

Овим упутством ближе се прописује начин остваривања права 
на увид у изборни материјал у поступку спровођења избора за по-
сланике у Скупштину Аутономне покрајине Војводине (у даљем 
тексту: Скупштина).

II. ПРАВО НА УВИД У ИЗБОРНИ МАТЕРИЈАЛ

Члан 2.

Право на увид у изборни материјал у складу са одредбама По-
крајинске скупштинске одлуке о избору посланика у Скупштину 
Аутономне покрајине Војводине (у даљем тексту: Одлука) има: 

–	 подносилац проглашене изборне листе кандидата за по-
сланике (подносилац проглашене изборне листе);

–	 кандидат за посланика;
–	 члан и заменик члана Покрајинске изборне комисије;
–	 члан и заменик члана локалне изборне комисије.

III. УВИД У ИЗБОРНИ МАТЕРИЈАЛ ПРЕ ГЛАСАЊА

Изборни материјал у који се може извршити увид пре гласања 

Члан 3.

Подносилац проглашене изборне листе има право да поднесе 
захтев да у року од 48 часова од дана објављивања збирне изборне 
листе изврши увид у све поднете изборне листе, и документацију 
поднету уз њих (у даљем тексту: изборни материјал пре гласања).

Садржина захтева за увид у изборни материјал пре гласања

Члан 4.

Захтев за увид у изборни материјал пре гласања мора да садржи: 
назив подносиоца изборне листе, податке о лицу које се овлашћује 
да изврши увид (име и презиме, јединствени матични број грађана, 
место и адресу пребивалишта, контакт телефон и адресу за пријем 
електронске поште) и потпис подносиоца захтева.

У захтеву из става 1. овог члана обавезно се наводи документа-
ција у коју подносилац захтева жели да се изврши увид.

Захтев из става 1. овог члана подноси лице које је овлашћено да 
заступа подносиоца изборне листе.

Начин подношења захтева за увид у изборни материјал 
пре гласања

Члан 5.

Захтев за увид у изборни материјал пре гласања подноси се 
Покрајинској изборној комисији (у даљем тексту: Комисија) у 
писменој форми, непосредном предајом писарници, у седишту 
Комисије у Новом Саду, Владике Платона 1.

Поступање по захтеву за увид у изборни материјал 
пре гласања

Члан 6.

О поступању по поднетим захтевима за увид у изборни мате-
ријал пре гласања стара се секретар Комисије.

По уредним и благовременим захтевима се поступа редом 
којим су поднети.

Ако просторно-технички услови то дозвољавају, може се ис-
товремено поступати по више уредних и благовремених захтева.

Уколико благовремено поднети захтев за увид у изборни ма-
теријал пре гласања садржи све податке наведене у члану 4. овог 
упутства, секретар Комисије, без одлагања, а најкасније у року од 
24 часа од пријема захтева, обавештава подносиоца захтева када 
ће моћи да се изврши увид у изборни материјал.

Уколико захтев за увид у изборни материјал пре гласања не 
садржи све податке из члана 4. овог упутства, секретар Комисије 
обавештава подносиоца захтева о томе да је потребно да свој захтев 
уреди.

Место вршења увида и општа правила о увиду у изборни 
материјал пре гласања

Члан 7.

Увид у изборни материјал пре гласања врши се у службеним 
просторијама Комисије, у Новом Саду, Владике Платона 1.



28. новембар  2023.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 52 - Страна 4763

Увид у изборни материјал пре гласања врши се искључиво 
у присуству лица запосленог у Служби Скупштине Аутономне 
покрајине Војводине које одреди секретар Комисије (у даљем 
тексту: службено лице).

Лице које врши увид у изборни материјал пре гласања, дужно 
је да се приликом вршења увида у потпуности придржава упут-
става службеног лица.

Када се врши увид у изборни материјал пре гласања, изричито 
је забрањено:

–	 снимање или фотографисање изборног материјала; 
–	 копирање изборног материјала;
–	 бележење података о личности садржаних у изборном 

материјалу;
–	 писање по изборном материјалу;
–	 неправилно руковање изборним материјалом које за по-

следицу може имати његово оштећење или уништење.

Уколико се лице које врши увид у изборни материјал пре 
гласања не придржава упутстава службеног лица или поступа 
супротно забранама из става 4. овог члана, службено лице је дуж-
но да без одлагања о томе обавести секретара Комисије.

Секретар Комисије је овлашћен да лицу које врши увид и које 
се не придржава упутстава службеног лица или поступа супрот-
но забранама из става 4. овог члана ускрати право даљег увида у 
изборни материјал пре гласања.

О извршеном увиду у изборни материјал пре гласања служ-
бено лице сачињава службену белешку коју доставља секретару 
Комисије.

IV. УВИД У ИЗБОРНИ МАТЕРИЈАЛ НАКОН ГЛАСАЊА

Право на увид у изборни материјал након гласања

Члан 8.

Подносилац проглашене изборне листе, као и кандидат за по-
сланика, имају право да у року од пет дана од дана гласања из-
врше увид у изборни материјал, укључујући изводе из бирачког 
списка, записнике о раду бирачких одбора и гласачке листиће.

Захтев из става 1. овог члана подноси овлашћено лице подно-
сиоца изборне листе или лице које он за то овласти.

Осим овлашћених субјеката из става 1. овог члана, право да у 
року од 48 часова од завршетка гласања изврши увид у изборни 
материјал са сваког бирачког места и да провери да ли је гласао 
бирач који му достави своју адресу, јединствени матични број 
грађана и писмену сагласност за ту проверу има:

–	 члан и заменик члана Комисије;
–	 члан и заменик члана локалне изборне комисије, за из-

борни материјал са бирачких места која се налазе на те-
риторији локалне изборне комисије у коју је именован.

Садржина захтева за увид у изборни материјал 
након гласања

Члан 9.

Захтев за увид у изборни материјал након гласања мора да 
садржи: назив подносиоца изборне листе, податке о лицу које се 
овлашћује да изврши увид (име и презиме, јединствени матични 
број грађана, место и адресу пребивалишта, контакт телефон и 
адресу за пријем електронске поште), назив општине/града и број 
бирачког места са којег подносилац захтева жели да изврши увид 
у изборни материјал и потпис подносиоца захтева.

Ако захтев за увид у изборни материјал након гласања подноси 
кандидат за посланика захтев мора да садржи: име и презиме канди-
дата, контакт телефон, адресу за пријем електронске поште и његов 
потпис, као и назив општине/града и број бирачког места са којег 
подносилац захтева жели да изврши увид у изборни материјал.

Ако захтев за увид у изборни материјал након гласања подносе 
члан и заменик члана Комисије, односно локалне изборне коми-
сије, захтев мора да садржи: назначење функције подносиоца за-
хтева и његов потпис, као и назив општине/града и број бирачког 
места са којег подносилац захтева жели да изврши увид у изборни 
материјал.

Начин подношења захтева за увид у изборни материјал 
након гласања

Члан 10.

Захтев за увид у изборни материјал након гласања се подноси 
у писменој форми, предајом на писарници локалне изборне ко-
мисије.

Ако је захтев из става 1. овог члана поднет Комисији, она га без 
одлагања доставља надлежној локалној изборној комисији.

Поступање по захтеву за увид у изборни материјал 
након гласања

Члан 11.

О поступању по поднетим захтевима за увид у изборни мате-
ријал након гласања стара се секретар локалне изборне комисије.

По уредним и благовременим захтевима се поступа редом 
којим су поднети.

Ако просторно-технички услови то дозвољавају, може се ис-
товремено поступати по више уредних и благовремених захтева.

Уколико благовремено поднети захтев за увид у изборни ма-
теријал након гласања садржи све податке наведене у члану 9. 
овог упутства, секретар локалне изборне комисије, без одлагања, 
а најкасније у року од 24 часа од пријема захтева, обавештава 
подносиоца захтева када ће моћи да се изврши увид у изборни 
материјал.

Уколико захтев за увид у изборни материјал након гласања не 
садржи све податке из члана 9. овог упутства, секретар локалне 
изборне комисије, обавештава подносиоца захтева о томе да је по-
требно да свој захтев уреди.

Место вршења увида у изборни материјал након гласања

Члан 12.

Увид у изборни материјал након гласања врши се у службеним 
просторијама локалне изборне комисије на чијој територији се 
налази бирачко место са којег се тражи увид у изборни материјал.

Општа правила о увиду у изборни материјал 
након гласања

Члан 13.

Увид у изборни материјал након гласања врши се искључиво 
у присуству лица запосленог у општинској/градској управи које 
одреди секретар локалне изборне комисије.

Лице које врши увид у изборни материјал након гласања дуж-
но је да се приликом увида у потпуности придржава упутстава 
службеног лица.

Приликом увида у изборни материјал након гласања, сходно се 
примењују одредбе члана 7. став 4. овог упутства. 

Уколико се лице које врши увид у изборни материјал након 
гласања не придржава упутстава службеног лица или поступа 
супротно забранама из члана 7. став 4. овог упутства, службено 
лице је дужно да без одлагања о томе обавести председника ло-
калне изборне комисије.



Страна 4764 - Броj 52	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 28. новембар  2023.

Председник локалне изборне комисије, је овлашћен да лицу 
које врши увид и које се не придржава упутстава службеног лица 
или поступа супротно забранама из члана 7. став 4. овог упутства 
ускрати право даљег увида у изборни материјал након гласања.

О извршеном увиду у изборни материјал након гласања служ-
бено лице сачињава службену белешку коју доставља председни-
ку локалне изборне комисије.

V. ЗАВРШНА ОДРЕДБА

Објављивање и ступање на снагу упутства

Члан 14.

Ово упутство се објављује у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине“ и на веб-презентацији Комисије.

Ово упутство ступа на снагу наредног дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу Аутономне покрајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА

102 Број: 013-82/2023-01
У Новом Саду, 28. новембар 2023. године

ПРЕДСЕДНИК
Рајко Маринковић,с.р.

ПОСЕБНИ ДЕО

1404.

На основу члана 30. став 1. тачка 1. Закона о уџбеницима 
(„Службени гласник РС“ број 27/18 и 92/23), чл. 16, 24. и 37. По-
крајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службе-
ни лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 
и 38/21) покрајински секретар за образовање, прописе, управу и 
националне мањине – националне заједнице, донео је

РЕШЕЊЕ

I

ОДОБРАВА СЕ издавачкој кући ЈП „Завод за уџбенике“, Бе-
оград, издавање и употреба уџбеничког комплета Словачки 
језик за четврти разред основне школе, који се састоји од: уџбе-
ника Читанка 4, уџбеник за четврти разред основне школе ау-
торке Светлане Золњан и другог наставног средства – Мултиме-
дијалног додатка уз Читанку, ауторки Светлане Золњан и Татјане 
Нађ, као и Аудио додатка уз Читанку за четврти разред основне 

школе, чије ауторке су Светлана Золњан и Милина Флоријан и 
уџбеника Словачки језик и језичка култура за четврти разред 
основне школе, ауторке Татјане Нађ и другог наставног средства 
– Мултимедијалног додатка уз уџбеник Словачки језик и језичка 
култура, ауторки Светлане Золњан и Татјане Нађ, писан на сло-
вачком језику и писму. 

II

Ово решење ће се објавити у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине’’.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број: 128-61-212/2023-01
Дана: 23.11.2023. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Szakállas Zsolt

/Жолт Сакалаш/



28. новембар  2023.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 52 - Страна 4765



Страна 4766 - Броj 52	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 28. новембар  2023.



28. новембар  2023.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 52 - Страна 4767



Страна 4768 - Броj 52	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 28. новембар  2023.

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 300 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ Д.o.o. Мађар Со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр. 1,

Текст огласа, са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Д.о.о. Мађар Со Кфт, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021 487 44 27

Штампа: Д.о.о. Мађар Со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад. Телефони; редакција 064 805 5142, 
Служба претплате: 021 557 304, Огласно оделење: 021 456 832, E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

ОПШТИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА

1402.	 Упутство о начину остваривања права бирача на ин-
формацију о томе да ли је у изводу из бирачког спис-
ка евидентирано да је гласао на изборима за посла-
нике у Скупштину Аутономне покрајине Војводине;

1403.	 Упутство за остваривање права на увид у изборни 
материјал за изборе за посланике у Скупштину Ау-
тономне покрајине Војводине;

ПОСЕБНИ ДЕО 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

1404.	 Решење о одобравању издавања и употребе уџбенич-
ког комплета Словачки језик за четврти разред ос-
новне школе писан на словачком језику и писму.

4761

4762

4764

Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј


